
ÅRSBUDGET 2023

Budget 2023 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Assens Provstiudvalg

i Assens Provsti

i Assens Kommune, Faaborg-Midtfyn Kommune

Myndighedskode 4446

CVR-nr. 19356299
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I provstiudvalgskassens BUDGET 2023 er følgende puljer: 

Kalkningspulje 

Ny kalkningsrunde i sognene for perioden 2022-2026 i alt 5 år 1.200.000 kr. 

I 2023 kalkes seks kirkebygninger, derfor afsættes et større beløb 

De efterfølgende år kalkes 3-4 kirker årligt.  

Udgifter til kalkningen konteres under formål: 2100 

Anlægspulje (igangsat i 2020) 

Der er fordelt anlægsmidler til kirkekasserne med i alt  5.845.764 kr.   

Udgifter, der afholdes af kirkekassen, refunderes under formål: 5100 

Energipulje – installationer 

Ny pulje til imødegåelse af kirkekassernes store investeringer  1.250.000 kr.  

i bl.a. fjernvarme mm hen over de næste år, hvor der vil blive afsat 

yderligere midler. 

Udgifter, der afholdes af kirkekassen, refunderes under formål: 5200 

Energipulje – merudgifter til primært el, gas og olie 2.000.000 kr. 

Ny pulje til imødegåelse af kirkekassernes store merudgifter 

til energiforbrug 

Udgifter, der afholdes af kirkekassen, refunderes under formål: 5300 

 

Provstiudvalgskassens drift indeholder i budget 2023: 

OUH kirkerum – etableringsudgifter i alt 438.000 kr. fordelt på 2023/24 219.000 kr.  

i samarbejde med provstier på Fyn, i Ribe og Haderslev 

Til den generelle drift i provstiudvalgskassen er afsat i alt  2.017.100 kr.  

Heri indgår, som tidligere år, også udgifter til provstiets samarbejde 

med andre provstier om skoletjeneste, regnskabsfører og  

personalekonsulent. Økonomien for personalekonsulenten  

administreres i Assens Provsti. 

Resultat for provstiudvalgskassen er budgetteret med et underskud på -317.100 kr.  

For nedbringelse af indestående midler i pengeinstitut   

I alt udgør det samlede budget 2023 for provstiudvalgskassen  12.214.764 kr.  
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 12.214.764

-1.457.500

-290.000

 0

 0

 0

 0

 0

 12.214.764

 0

 0

 0

 10.558.500

-852.500

-362.500

 0

 9.079.875,08

-1.633.358,23

-525.111,39

 0,00

 8.230.000,00

-8.174.409,41

-200.000,00

 0,00

 0

-1.457.500

-290.000

 0

 12.214.764

 0

 0

 0

-1.200.000

 0

 0

-257.500

 0

 0

 0

-250.000

 0

 0

 0

 0

-40.000

 0

 0

 0

 0

 0

10
11
12

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 8.230.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-7.931.168,88

 0,00

 0,00

-243.240,53

 0,00

 0,00

 0,00

-200.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9.079.875,08

 0,00

 0,00

 0,00

-1.390.255,49

 0,00

 0,00

-243.102,74

 0,00

 0,00

 0,00

-525.111,39

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.558.500

 0

 0

 0

-600.000

 0

 0

-252.500

 0

 0

 0

-362.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ligningsbeløb til drift
Tillægsbevilling fra 5% midlerne
Ligning til samarbejder

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 12.214.764

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.200.000

 0

 0

-257.500

 0

 0

 0

-250.000

 0

 0

 0

 0

-40.000

 0

 0

 0

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Assens Provstiudvalg, CVR-nr. 19356299, Budget 2023, , Endelig budget afleveret d. 04-10-2022 17:54 Side 3



Side 4
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Bilag 5BILAG 5. Forventet indbetaling til Lønmodtagernes Feriemidler fordelt pr. år
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